УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О Ь - Н № /6  9Q

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса творческих работ «Мультфейерверк»
для воспитанников дошкольных образовательных организаций

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науки
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 18.10.2022 года №1604 «О проведении городского онлайн
конкурса творческих работ «Мультфейерверк» для воспитанников дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края», с целью выявления и поддержки
талантливых дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству,
организации взаимодействия дошкольных образовательных организаций в
вопросах творческого развития воспитанников, с 17.10.2022 г. по 31.10.2022 г.
прошел городской онлайн конкурс творческих работ «Мультфейерверк» для
воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (далее -
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края: №6, №14, №27, №32, №35, №40, №45, №53, №67, №78,
№104, №109, №110, №123, №125, №166.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
31.10.2022 года,

приказываю:
1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);

2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявших участие в
подготовке к Конкурсу;

4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науки администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников,
принявших участие в организации и проведении Конкурса (приложение 2);

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри
Конкурса при оценки их профессиональных достижений в рамках
прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

приложение 1
к приказу YOH г. Сочи , /  л -
о т № 1йУЧ

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
городского онлайн конкурса творческих работ «Мультфейерверк» для

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОО Ф.И. участника Ф.И.О. педагога
Номинация «В гостях у мультфильмов»

1 14 Бабич Егор Бабич Ольга Анатольевна
1 27 Сусоева Маргарита Терехина Людмила Николаевна
1 67 Козлова Злата Павленко Елена Викторовна
1 78 Сеферян Алиса Сургай Наталья Ивановна
1 123 Кривенко Иван Ларюк Алла Владимировна
1 125 Долгун Иван Кувайцева Елена Дмитриевна
1 166 Симоненко Дарья Симоненко Виктория Валерьевна
2 32 Багдасарян Ален Геворкян Лилит Артушевна
2 35 Некрасов Егор Бруяко Валентина Анатольевна
2 45 Соболева Стефания Гузева Лариса Александровна
2 109 Кешишян Руслан Макаренко Инна Викторовна
2 110 Волкова София Мамарян Татьяна Унановна
3 40 Величко Артем Смолиенко Евгения Николаевна,

Морозкина Татьяна Владимировна
3 104 Йылмаз София Осадчук Алина Константиновна

Номинация «Мультаппликация»
1 6 Култышев Даниил Никитина Яна Олеговна
1 14 Сазонова Софья Солонко Ангелина Аркадьевна
1 104 Варельджан Яна Козицина Ирина Петровна
1 125 Салихова Камилла Хейшхо Людмила Аслановна
2 40 ГКП «Особый

ребенок»
Марченко Анастасия Александровна,
Прокопенко Руфина Анатольевна

2 78 Пиреев Тимофей Галяева Елена Яковлевна
2 109 Гигая Кира Керобян Карине Константиновна
2 110 Петросян Эмиль Капитонова Асмик Айковна
3 35 Карартия Милана Пасечная Татьяна Александровна
3 45 Мамедова Диана Туркенич Раиса Евгеньевна

Номинация «Мультпластилинография»
1 6 Абраменко Валерия Милова Наталья Михайловна
1 14 Калюжная Ангелина Холкина Анна Владимировна

1 35 Пашкова Оля Никонова Ксения Сергеевна
1 40 Группа «Веселый

паровозик»
Силуянова Светлана Сергеевна,
Меланченко Олеся Павловна

1 45 Соколовская Милана Селиванова Наталья Вильевна
1 53 Колосюк Никита Колосюк Людмила Александровна
1 78 Пономаренко Нина Козоброд Галина Алексеевна
1 104 Гречанникова Варвара Корякина Наталья Леонидовна
1 109 Муселимян Марика Керобян Карине Константиновна
1 110 Леус Федор Шахбазова Евгения Борисовна
1 166 Урусов Давид Руденко Виталина Витальевна
2 32 Рудяга Тамара,

Рудяга Таисия
Щеглова Людмила Сергеевна

2 125 Аксенов Алексей Мигоренко Татьяна Юрьевна
3 67 Криванюк Алиса Половина Валентина Григорьевна

Номинация «Герои любимых мультфильмов»
1 32 Архипова Мария Щеглова Людмила Сергеевна
1 35 Слюньков Николай Микшина Нелли Витальевна
1 40 Группа «Лучики» Чефранова Анна Владимировна,

Титова Анна Анатольевна
1 67 Бальберт Добрыня Бобрышева Наталья Петровна
1 78 Кхадур Марьям,

Соколова Василиса,
Бзикадзе Алекса

Сычева Жанна Петровна

1 109 Чакрян Ашот Геворгян Бела Хачиковна
2 6 Невоструев Давид Чистякова Елена Ивановна
2 14 Иванов Ярослав Холкина Анна Владимировна
2 27 Яровиков Демид Столяренко Ирина Анатольевна,

Акиева Фатима Владимировна
2 45 Теплякова София Зызина Снежанна Сергеевна
2 53 Павлюченко Ксения Симонова Алена Александровна
2 166 Данелян Аделина Джур Людмила Александровна
3 104 Атакян Г алуст Лысенко Наталья Ивановна
3 110 Исрапилова Рабият Манукян Аида Эдиковна

Номинация «Мультоформление»
1 32 Фомина Александра

Сергеевна
Фомина Александра Сергеевна

1 40 Группа «Пчелки» Чапцева Лидия Васильевна,
Ковязина Елена Юсуповна

1 45 Туркенич Раиса
Евгеньевна

Туркенич Раиса Евгеньевна

1 78 Авакян Ирина
Николаевна

Авакян Ирина Николаевна

1 104 Сазонова Инна
Юрьевна

Сазонова Инна Юрьевна

2 6 . Пономарев Иван Чхарчхалия Аделина Муртазовна
2 35 Майер Светлана

Вячеславовна
Майер Светлана Вячеславовна

2 125 Андрющенко Елена
Алексеевна

Андрющенко Елена Алексеевна

Начальник управления

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи
от_______________ № _

СОСТАВ ЖЮРИ
городского онлайн конкурса творческих работ «Мультфейерверк» для

воспитанников дошкольных образовательных организаций муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного отдела управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Гром Юлия Николаевна, заведующий МДОБУ детский сад

компенсирующего вида №40 города Сочи;
-  Ножкина Карина Дмитриевна, заведующий МДОБУ детский сад

общеразвивающего вида №78 «Неваляшка» г. Сочи;
-  Можаева Татьяна Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский

сад компенсирующего вида №40 города Сочи;
-  Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по физической культуре

МДОБУ детский сад компенсирующего вида №40 города Сочи;
-  Васькова Марина Николаевна, учитель-дефектолог МДОБУ детский сад

компенсирующего вида №40 города Сочи;
-  Касаткина Оксана Михайловна, воспитатель МДОБУ детский сад

компенсирующего вида №40 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева